

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DO ESTUDANTE
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

COMP. AUX. 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,3000	17.326,0100	5.197,8000
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HxMÊS	0,3000	6.171,0300	1.851,3100
I8617	VIGIA	HxMÊS	0,3000	3.334,4100	1.000,3200
				Total:	8.049,4300
					Total Simples/100: 80,49
					Encargos Sociais: INCLUSOS
					Valor BDI: 20,60
					Valor Geral: 101,09
COMP. AUX. 02 LIXEIRA EM FERRO COM CHAPA FUNDIDA		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1879	SOLDADOR	H	5,0000	25,0000	125,0000
I1858	SERRALHEIRO	H	5,0000	24,1600	120,8000
				Total:	245,8000
MATERIAIS					
I0824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE ACO	KG	40,0000	9,4300	377,2000
				Total:	377,2000
					Total Simples: 623,00
					Encargos Sociais: INCLUSOS
					Valor BDI: 159,43
					Valor Geral: 782,43
COMP. AUX. 03 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	0,6667	1.181,5200	787,6800
				Total:	787,6800
					Total Simples: 787,68
					Encargos Sociais: INCLUSOS
					Valor BDI: 201,57
					Valor Geral: 989,25
COMP. AUX. 04 BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO C/ PEDRA DECORATIVA C/ ASSENTO DE CONCRETO POLÍDO		M			
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,5000	18,4600	9,2300
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	24,1600	12,0800
				Total:	21,3100
SERVIÇOS					
C3162	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:7	M2	1,3000	36,4200	47,3500
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	1,3000	108,9100	141,5800
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	0,6000	7,4200	4,4500
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	1,3000	48,9200	63,6000
C1867	PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO. CAL HIDRATADA E AREIA	M2	1,3000	71,0300	92,3400
C4099	POLIMENTO EM CONCRETO NIVELADO À LASER	M2	1,0000	16,1600	16,1600
				Total:	365,4800

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DO ESTUDANTE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

MATERIAIS

I6224	ASSENTO P/BANCO EM "U" PREMOLDADO DE CONCRETO	UN	1,0000	18,2100	18,2100
				Total:	18,2100

Total Simples: 405,00

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 103,64

Valor Geral: 508,64

COMP. AUX. 05 BANCO DE CONCRETO PRE-MOLDADO REVESTIDO EM MADEIRA

MAO DE OBRA

		UN	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H		0,5000	18,4600	9,2300
I2391	PEDREIRO	H		0,5000	24,1600	12,0800
				Total:		21,3100

SERVIÇOS

C1901	PEÇAS PRÉ- MOLDADAS (PM) DE CONCRETO, ESP.= 5cm	M2		2,0800	459,6400	956,0500
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG		78,0000	12,8700	1.003,8600
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2		2,0800	26,0400	54,1600
				Total:		2.014,0700

MATERIAIS

I2407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	M3		0,0624	2.336,9200	145,8200
				Total:		145,8200

Total Simples: 2.181,20

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 558,17

Valor Geral: 2.739,37

COMP. AUX. 06 BANCO DE MADEIRA AO REDOR DAS ARVORES

MAO DE OBRA

		UN	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H		3,0000	18,4600	55,3800
I2391	PEDREIRO	H		3,0000	24,1600	72,4800
				Total:		127,8600

MATERIAIS

I2407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	M3		0,8400	2.336,9200	1.963,0100
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2		10,8000	26,0400	281,2300
				Total:		2.244,2400

Total Simples: 2.372,10

Encargos Sociais: INCLUSO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DO ESTUDANTE

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

Valor BDI: 607,02

Valor Geral: 2.979,12

COMP. AUX. 07 BANCO DE GRANITO COM MESA

UN

SERVIÇOS

C4065	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	7,8000	370,9400	2.893,3300
C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0720	533,0000	38,3800
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	2,8800	12,8700	37,0700
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,0720	159,0800	11,4500

Total: 2.980,2300

Total
Simples: 2.980,23

Encargos
Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 762,64

Valor Geral: 3.742,87

Documento assinado digitalmente
LUCAS TEOTONIO DO
NASCIMENTO
Data: 15/09/2025 15:33:43
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>